



EUSKADIKO HAUTESKUNDE  
ADMINISTRAZIOA  
AUTONOMIA ERKIDEGOKO  
HAUTESKUNDE BATZORDEA

ADMINISTRACIÓN ELECTORAL DE  
EUSKADI  
JUNTA ELECTORAL DE LA  
COMUNIDAD AUTÓNOMA

AKTA, AUTONOMIA ERKIDEGOKO  
HAUTESKUNDE BATZORDEAK 2020KO  
OTSAILAREN 18AN EGINDAKO BILERARI  
DAGOKIONA

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA JUNTA  
ELECTORAL DE LA COMUNIDAD  
AUTÓNOMA CELEBRADA EL DÍA 18 DE  
FEBRERO DE 2020

Gasteizen, 2020ko otsailaren 18an, 17:05ean, bilkura hasi du Autonomia Erkidegoko Hauteskunde Batzordeak. Juan Luis Ibarra Robles jaunaren lehendakaritzapean, Ángel Ruiz Ruiz jauna, Modesto Iruretagoyena Iturri jauna, Trinidad Cuesta Campuzano andrea, Roberto Saiz Fernández jauna, Fidel Ignacio Uriarte Pérez jauna, Ricardo Sanz Cebrián jauna, Iker Urbina Fernández jauna, Nicolás Alonso Moreda jauna eta José Manuel Salinero Feijóo jauna bildu dira. Bileran izan da, halaber, Andoni Iturbe Mach jauna, batzordearen idazkaria, Eugenio Artetxe Palomar jauna, Administrazioko ordezkaria eta Agustín Peña Irala jauna, Hautesle Erroldaren Bulegoko ordezkaria, Montserrat Auzmendi del Solar andrea eta Eneko Pagazaurtundua Arbaizagoitia jauna, legelariak. Bilerara ez joatea aitzakiatu du José Antonio González Saiz jaunak.

En Vitoria-Gasteiz, siendo las 17:05 horas del día 18 de febrero de 2020, se reúne la Junta Electoral de la Comunidad Autónoma bajo la presidencia del Excmo. Sr. D. Juan Luis Ibarra Robles y con la asistencia de D. Ángel Ruiz Ruiz, D. Modesto Iruretagoyena Iturri, D.ª Trinidad Cuesta Campuzano, Roberto Saiz Fernández, D. Fidel Ignacio Uriarte Pérez, D. Ricardo Sanz Cebrián, D. Iker Urbina Fernández, D. Nicolás Alonso Moreda y D. José Manuel Salinero Feijóo. Asiste, también, el secretario de la Junta, D. Andoni Iturbe Mach, el Delegado de la Administración, D. Eugenio Artetxe Palomar, el representante de la Oficina del Censo Electoral, D. Agustín Peña Irala, la letrada D.ª Montserrat Auzmendi del Solar y el letrado D. Eneko Pagazaurtundua Arbaizagoitia. Ha excusado su ausencia el señor D. José Antonio González Saiz.

Ondoren, jasotako idazkiei dagokienez, batzordeak honako erabaki hauek hartu ditu:

A continuación, en relación con los escritos recibidos, la Junta adopta los siguientes acuerdos:

1.- Idazkia

Uko egiten dio Autonomia Erkidegoko Hauteskunde Batzordeko kide izateari (1280)

Nork :Música Heras, José María

1.- Escrito

Renuncia a su condición de miembro de la Junta Electoral de la Comunidad Autónoma (1280)

Origen: Música Heras, José María



*Gai hau tramitatu egin da.*

2.- Idazkia

Jakinarazten du Eusko Legebiltzarreko Mahaiak José Manuel Salinero Feijóo jauna izendatu duela Autonomia Erkidegoko Hauteskunde Batzordeko kide (1281)

Nork :Eusko Legebiltzarra, lehendakaria

*Gai hau tramitatu egin da.*

3.- Idazkia

Jakinarazten du uko egiten diola EAJ-PNVko legebiltzarkidea izateari (Araba) (1282)

Nork :Gorospe Elezkano, Miren Josune (EA-NV LT)

*Gai hau tramitatu egin da.*

4.- Idazkia

Jakinarazten du uko egiten diola EAJ-PNVko legebiltzarkidea izateari (Bizkaia) (1283)

Nork :Landa Jauregi, Imanol

*Gai hau tramitatu egin da.*

5.- Idazkia

Jakinarazten du uko egiten diola EAJ-PNVko legebiltzarkidea izateari (Bizkaia) (1284)

Nork :Liaño Abarrategi, Borja

*Gai hau tramitatu egin da.*

6.- Idazkia

Europako Parlamenturako, udaletarako eta batzar nagusietarako 2019ko maiatzaren 26an egindako hauteskundeen behin-behineko emaitzak

*Este asunto ha sido tramitado*

2.- Escrito

Comunica designación de D. José Manuel Salinero Feijóo como vocal de la JECA por parte de la Mesa del Parlamento Vasco (1281)

Origen: Parlamento Vasco, presidenta

*Este asunto ha sido tramitado.*

3.- Escrito

Comunica su renuncia a la condición de parlamentario por el EAJ-PNV (Alava) (1282)

Origen: Gorospe Elezkano, Miren Josune (GP EA-NV)

*Este asunto ha sido tramitado*

4.- Escrito

Comunica su renuncia a la condición de parlamentario por el EAJ-PNV (Bizkaia) (1283)

Origen: Landa Jauregi, Imanol

*Este asunto ha sido tramitado*

5.- Escrito

Comunica su renuncia a la condición de parlamentario por el EAJ-PNV (Bizkaia) (1284)

Origen: Liaño Abarrategi, Borja

*Este asunto ha sido tramitado*

6.- Escrito

Resultados provisionales de las elecciones al Parlamento Europeo, municipales y a Juntas Generales de 26 de mayo de 2019 (1285)



(1285)

Nork :Segurtasun sailburua

Origen: Consejera de Seguridad

*Gai hau tramitatu egin da.*

*Este asunto ha sido tramitado*

7.- Idazkia

Jakinarazten du Ana Isabel Oregi Bastarririk uko egin diola EAJ-PNVko Arabako legebiltzarkidea izateari (1286)  
Nork :Eusko Legebiltzarreko legelari nagusia

7.- Escrito

Comunica la renuncia de Ana Isabel Oregi Bastarrিকা a la condición de parlamentaria por el EAJ-PNV (Álava) (1286)  
Origen: Letrado mayor del Parlamento Vasco

*Gai hau tramitatu egin da.*

*Este asunto ha sido tramitado.*

8.- Idazkia

Jakinarazten du Luke Uribe-Etxebarria Apalategik uko egin diola Gipuzkoako EAJ-PNVko legebiltzarkidea izateari (1287)  
Nork :Eusko Legebiltzarreko legelari nagusia

8.- Escrito

Comunica la renuncia de Luke Uribe-Etxebarria Apalategi a la condición de parlamentario por el EAJ-PNV (Gipuzkoa) (1287)  
Origen: Letrado mayor del Parlamento Vasco

*Gai hau tramitatu egin da.*

*Este asunto ha sido tramitado.*

9.- Idazkia

Jakinarazten du uko egiten diola Gipuzkoako EAJ-PNVko legebiltzarkidea izateari (1288)  
Nork :Felix Urkola Iriarte

9.- Escrito

Comunica su renuncia a la condición de parlamentario por el EAJ-PNV (Gipuzkoa) (1288)  
Origen: Felix Urkola Iriarte

*Gai hau tramitatu egin da.*

*Este asunto ha sido tramitado*

10.- Idazkia

Jakinarazten du uko egiten diola Gipuzkoako EAJ-PNVko legebiltzarkidea izateari (1289)  
Nork :Leire Artola Ugalde

10.- Escrito

Comunica su renuncia a la condición de parlamentaria por el EAJ-PNV (Gipuzkoa) (1289)  
Origen: Leire Artola Ugalde

*Gai hau tramitatu egin da.*

*Este asunto ha sido tramitado*

11.- Idazkia

Jakinarazten du Amaia Arregi Romarategik uko egiten diola Bizkaiko EAJ-PNVko

11.- Escrito

Comunica la renuncia de Amaia Arregi Romarategi a la condición de parlamentaria



legebiltzarkidea izateari (1290)  
Nork :Eusko Legebiltzarreko legelari nagusia

*Gai hau tramitatu egin da.*

12.- Idazkia  
Jakinarazten du Rafaela Romero Pozok uko egiten diola Gipuzkoako PSE-EEko (PSOE) legebiltzarkidea izateari (1291)  
Nork :Eusko Legebiltzarreko legelari nagusia

*Gai hau tramitatu egin da.*

13.- Idazkia  
Jakinarazten du uko egiten diola Bizkaiko EAJ-PNVko legebiltzarkidea izateari (1292)  
Nork :Abaroa Cantuariense Aritz

*Gai hau tramitatu egin da.*

14.- Idazkia  
Jakinarazdiola Bizkaiko EAJ-PNVko legebiltzarkidea izateariten du uko egiten (1293)  
Nork :Martínez Oza, Olatz

*Gai hau tramitatu egin da.*

15.- Idazkia  
Jakinarazten du Pello Urizar Karetzek uko egiten diola Gipuzkoako Euskal Herria Bilduko (EH Bildu) legebiltzarkidea izateari (1294)  
Nork :Eusko Legebiltzarreko legelari nagusia

*Gai hau tramitatu egin da.*

16.- Idazkia  
Jakinarazten du Jone Goirizelaia

por el EAJ-PNV (Bizkaia) (1290)  
Origen: Letrado mayor del Parlamento Vasco

*Este asunto ha sido tramitado.*

12.- Escrito  
Comunica la renuncia de Rafaela Romero Pozo a la condición de parlamentaria por el PSE-EE (PSOE) (Gipuzkoa) (1291)  
Origen: Letrado mayor del Parlamento Vasco

*Este asunto ha sido tramitado.*

13.- Escrito  
Comunica su renuncia a la condición de parlamentario por el EAJ-PNV (Bizkaia) (1292)  
Origen: Abaroa Cantuariense Aritz

*Este asunto ha sido tramitado.*

14.- Escrito  
Comunica su renuncia a la condición de parlamentaria por el EAJ-PNV (Bizkaia) (1293)  
Origen: Martínez Oza, Olatz

*Este asunto ha sido tramitado.*

15.- Escrito  
Comunica la renuncia de Pello Urizar Karetxe a la condición de parlamentario por Euskal Herria Bildu (EH Bildu) (Gipuzkoa) (1294)  
Origen: Letrado mayor del Parlamento Vasco

*Este asunto ha sido tramitado.*

16.- Escrito  
Comunica la renuncia de Jone Goirizelaia



Ordorikak uko egiten diola Bizkaiko Euskal Herria Bilduko (EH Bildu) legebiltzarkidea izateari (1295)  
Nork :Eusko Legebiltzarreko legelari nagusia

*Gai hau tramitatu egin da.*

17.- Idazkia  
Jakinarazten du Miren Larrion Ruiz de Gaunak uko egiten diola Arabako Euskal Herria Bilduko (EH Bildu) legebiltzarkidea izateari (1296)  
Nork :Eusko Legebiltzarreko legelari nagusia

*Gai hau tramitatu egin da.*

18.- Idazkia  
Jakinarazten du uko egiten diola Arabako Euskal Herria Bilduko (EH Bildu) legebiltzarkidea izateari (1297)  
Nork :Fernandez de Betoño Saenz de Lacuesta, Unai

*Gai hau tramitatu egin da.*

19.- Idazkia  
Jakinarazten du uko egiten diola Arabako Euskal Herria Bilduko (EH Bildu) legebiltzarkidea izateari (1298)  
Nork :Mendiguren Cosgaya, Irati

*Gai hau tramitatu egin da.*

20.- Idazkia  
Jakinarazten du uko egiten diola Arabako Euskal Herria Bilduko (EH Bildu) legebiltzarkidea izateari (1299)  
Nork :Goikuria Oiarbide, Xabier

*Gai hau tramitatu egin da.*

Ordorika a la condición de parlamentaria por Euskal Herria Bildu (EH Bildu) (Bizkaia) (1295)  
Origen: Letrado mayor del Parlamento Vasco

*Este asunto ha sido tramitado.*

17.- Escrito  
Comunica la renuncia de Miren Larrion Ruiz de Gauna a la condición de parlamentaria por Euskal Herria Bildu (EH Bildu) (Álava) (1296)  
Origen: Letrado mayor del Parlamento Vasco

*Este asunto ha sido tramitado.*

18.- Escrito  
Comunica su renuncia a la condición de parlamentario que le corresponde por EH Bildu (Álava) (1297)  
Origen: Fernandez de Betoño Saenz de Lacuesta, Unai

*Este asunto ha sido tramitado.*

19.- Escrito  
Comunica su renuncia a la condición de parlamentaria que le corresponde por EH Bildu (Álava) (1298)  
Origen: Mendiguren Cosgaya, Irati

*Este asunto ha sido tramitado.*

20.- Escrito  
Comunica su renuncia a la condición de parlamentario que le corresponde por EH Bildu (Álava) (1299)  
Origen: Goikuria Oiarbide, Xabier

*Este asunto ha sido tramitado.*



21.- Idazkia

Jakinarazten du uko egiten diola Arabako Euskal Herria Bilduko (EH Bildu) legebiltzarkidea izateari (1300)  
Nork :Ruiz de Eginio Garcia de Vicuña, Edurne

*Gai hau tramitatu egin da.*

22.- Idazkia

Jakinarazten du uko egiten diola Bizkaiko Euskal Herria Bilduko (EH Bildu) legebiltzarkidea izateari (1301)  
Nork :Maeztu Perez, Daniel

*Gai hau tramitatu egin da.*

23.- Dokumentazioa

Kongresu eta Senaturako Hauteskundeak (Behin-behineko emaitzen txostena) (1302)  
Nork :Araubide Juridikoaren, Zerbitzuen eta Hauteskunde Prozesuen zuzendaria

*Gai hau tramitatu egin da.*

24.- Idazkia

Jakinarazten du Tinixara Guanche Suárezek uko egiten diola Bizkaiko Elkarrekin Podemoseko legebiltzarkidea izateari (1303)  
Nork :Eusko Legebiltzarreko legelari nagusia

*Gai hau tramitatu egin da.*

25.- Idazkia

Jakinarazten du Borja Sémper Pascualek uko egin diola Alderdi Popularreko Gipuzkoako legebiltzarkidea izateari (1304)  
Nork :Eusko Legebiltzarreko legelari nagusia

21.- Escrito

Comunica su renuncia a la condición de parlamentaria que le corresponde por EH Bildu (Álava) (1300)  
Origen: Ruiz de Eginio Garcia de Vicuña, Edurne

*Este asunto ha sido tramitado.*

22.- Escrito

Comunica su renuncia a la condición de parlamentario que le corresponde por EH Bildu (Bizkaia) (1301)  
Origen: Maeztu Perez, Daniel

*Este asunto ha sido tramitado.*

23.- Documentación

Elecciones al Congreso y Senado (Informe de resultados provisionales) (1302)  
Origen: Director de Régimen Jurídico, Servicios y Procesos Electorales

*Este asunto ha sido tramitado.*

24.- Escrito

Comunica la renuncia de Tinixara Guanche Suárez a la condición de parlamentaria por Elkarrekin Podemos (EP) (Bizkaia) (1303)  
Origen: Letrado mayor del Parlamento Vasco

*Este asunto ha sido tramitado.*

25.- Escrito

Comunica la renuncia de Borja Sémper Pascual a la condición de parlamentario por el Partido Popular (Gipuzkoa) (1304)  
Origen: Letrado mayor del Parlamento Vasco



*Gai hau tramitatu egin da.*

*Este asunto ha sido tramitado.*

26.- Idazkia

Jakinarazten du uko egiten diola Alderdi Popularreko Gipuzkoako legebiltzarkidea izateari (1305)

Nork :Gómez Ugalde, Ramón (PV-ETP LT)

26.- Escrito

Comunica su renuncia a la condición de parlamentario por el Partido Popular (Gipuzkoa) (1305)

Origen: Gómez Ugalde, Ramón (GP PV-ETP)

*Gai hau tramitatu egin da.*

*Este asunto ha sido tramitado.*

27.- Idazkia

Jakinarazten du uko egiten diola Alderdi Popularreko Gipuzkoako legebiltzarkidea izateari (1306)

Nork :Hernández San Luis, David (PV-ETP LT)

27.- Escrito

Comunica su renuncia a la condición de parlamentario por el Partido Popular (Gipuzkoa) (1306)

Origen: Hernández San Luis, David (GP PV-ETP)

*Gai hau tramitatu egin da.*

*Este asunto ha sido tramitado.*

28a.- Idazkia

Ordezkarri orokorra izendatzen du AEHBrako eta Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa lurraldeetako batzordeetarako, eta administratzaile orokorra (1307)

Nork :Libres por Euskadi

28a.- Escrito

Designa representante general ante la JECA, las juntas electorales territoriales de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa y administrador general (1307)

Origen: Libres por Euskadi

*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

28b.- Idazkia

Ordezkoak izendatzen ditu: AEHBrako ordezkarri orokorrarena eta administratzaile orokorrarena (1327)

Nork :Libres por Euskadi

28b.- Escrito

Designa suplente de representante general ante la JECA y suplente de administrador general (1327)

Origen: Libres por Euskadi

*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

29.- Idazkia

Ordezkarri nagusia eta ordezkoa izendatzen ditu (1308)

Nork :Partido Socialista Obrero Español (PSOE)

29.- Escrito

Designa representante general y suplente (1308)

Origen: Partido Socialista Obrero Español (PSOE)



*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

30.- Idazkia

Administratzaile orokorra eta ordezkoa izendatzen ditu, zeinak Araba, Gipuzkoa eta Bizkaia lurralde historikoetako administratzaile orokor eta ordezkoiak izango diren (1309)

Nork :Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra, ordezkari orokorra

30.- Escrito

Designa administrador general y suplente y también serán administradores generales y suplentes en los territorios históricos de Álava, Gipuzkoa y Bizkaia (1309)

Origen: Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra, representante general

*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

31.- Idazkia

Ordezkari titular eta ordezkoa izendatzen ditu Araba lurraldean (1310)

Nork :Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra, ordezkari orokorra

31.- Escrito

Designa representante titular y suplente en el territorio de Álava (1310)

Origen: Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra, representante general

*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

32.- Idazkia

Ordezkari titular eta ordezkoa izendatzen ditu Bizkaia lurraldean (1311)

Nork :Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra, ordezkari orokorra

32.- Escrito

Designa representante titular y suplente en el territorio de Bizkaia (1311)

Origen: Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra, representante general

*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

33.- Idazkia

Ordezkari titular eta ordezkoa izendatzen ditu Gipuzkoa lurraldean (1312)

Nork :Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra, ordezkari orokorra

33.- Escrito

Designa representante titular y suplente en el territorio de Gipuzkoa (1312)

Origen: Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra, representante general

*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

34.- Idazkia

Irrati Telebistako Batzordeko ordezkari

34.- Escrito

Designa representante titular y suplente





titular eta ordezkoa izendatzen ditu (1313)  
Nork :Partido Socialista de  
Euskadi-Euskadiko Ezkerra, ordezkari  
orokorra

*Batzordea jakitun geratu da.*

### 35.- Idazkia

Galdera jaiegunak diren  
hauteskunde-egutegiko datei buruz eta  
hauteskunde-gaien gaur egungo legeriari  
buruz (1314)

Nork :Bizkaiko LHko Hauteskunde  
Batzordea

*Bizkaiko Lurralde Historikoko  
Hauteskunde Batzordeko idazkariak  
galdera egin du Eusko Legebiltzarrerako  
Hauteskunderen buruzko Legeko 124.  
artikuluari eman behar zaion  
interpretazioari buruz. Batzordearen iritziz,  
boto-kontaketa orokorraren egintza -zeina  
lurralde historikoetako  
hauteskunde-batzordeetako bakoitzak  
egiaztatuko duen bozketa-egunaren  
ondorengo bosgarren egun "baliodunear"-  
Hauteskunde Araubide Orokorrari buruzko  
Lege Organikoko 119. artikuluan  
ezarritakoaren arabera zenbatu behar da,  
honako hau baitio: "legeak aipatutako  
epeak luzaezinak dira eta beti ulertu  
behar da egun naturalei dagozkiela".  
Hauteskunde Araubide Orokorrari buruzko  
Lege Organikoko 1.2 Xedapen  
Gehigarrian ezartzen da aipatutako  
artikuluak aplikatzen zaiela autonomia  
erkidegoetako batzar legegileetarako  
hauteskunderen. Beste interpretazio batek  
zentzugabekeria batera garamatzake:  
boto-kontaketa hasi behar izatea  
amaitzeko ezarrita dagoen epemuga  
igarota.*

*Beste alde batetik, Hauteskunde Araubide  
Orokorrari buruzko Lege Organikoaren  
lehentasuna legegile autonomikoaren*

en el Comité de Radio Televisión (1313)  
Origen: Partido Socialista de  
Euskadi-Euskadiko Ezkerra,  
representante general

*La Junta toma conocimiento.*

### 35.- Escrito

Consulta en relación con fechas del  
calendario electoral que coinciden con  
días festivos y la interpretación de la  
legislación actual en materia electoral  
(1314)

Origen: Junta Electoral del TH de Bizkaia

*La Junta, a la vista de la consulta  
realizada por la secretaria de la Junta  
Electoral del Territorio Histórico de  
Bizkaia, respecto a la interpretación que  
debe darse al artículo 124.1 de la Ley de  
Elecciones al Parlamento Vasco, entiende  
que el acto de Escrutinio General que se  
verificará por cada una de las Juntas  
ElectORALES de los Territorios Históricos el  
quinto día "hábil" siguiente al de la  
votación, debe ser computado a la luz de  
lo establecido en el artículo 119 de la  
LOREG, que establece que "los plazos a  
los que se refiere la Ley son  
improrrogables y se entienden referidos,  
siempre, a días naturales". Dicho artículo  
es considerado de aplicación a las  
elecciones de las Asambleas Legislativas  
de las Comunidades Autónomas en la  
Disposición Adicional 1ª número 2 de la  
LOREG. Otra interpretación llevaría al  
absurdo de tener que iniciar el escrutinio  
más allá del plazo límite establecido para  
su conclusión.*

*Por otro lado, esta remisión a la primacía  
de la LOREG es una decisión del propio  
legislador autonómico, que en la*



erabakiaren baitan dago. Izan ere, Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeei buruzko Legeko 3. Xedapen Gehigarrian honako hau ezartzen du: "Hauteskunde-Jaurpide Nagusiei buruzko ekainaren 19ko 5/1989 Oinarrizko Legearen Erabaki Gehigarrietako Lehenengo 2 zenbakian ematen diren manuak bere osoan edo zati baten aldatzen direneko Lege honetako atalak idazki honetan legegintzan taiuz aritzeko arrazoiegatik jarri dira; ondorioz, Oinarrizko Legeko manu horiek aldaketarik izaten duten une berean aldatutakotzat ulertuko dira Lege honetako atal horiek".

Arrazoiketa horregatik eta hauteskunde-aldian epeak zenbatzeko aginpidea izan behar den bizkortasun-printzipioagatik, Batzordeak erabaki du egun naturaltzat jo behar direla Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeei buruzko Legeko 124.1 artikulua aipatzen dituen egun horiek. Beraz, boto-zenbaketa orokorra 2020ko apirilaren 10ean, ostiralean, hasi behar da.

Erabaki hau lurralde historikoetako hauteskunde-batzordeei jakinaraziko zaie eta Euskal Herriko Aldizkari Ofizialean argitaratuko da, Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeei buruzko Legeko 36. artikulua ezarritakoaren arabera.

36.- Idazkia  
Ordezkariorokorra eta ordezkoi izendatzen ditu (1315)  
Nork :EH Bildu Federakunde

*Batzordea jakitun geratu da.*

37.- Idazkia  
Administratzaile orokorra eta ordezkoi izendatzen ditu (1316)  
Nork :EH Bildu Federakunde

Disposición Adicional 3ª de la Ley de Elecciones al Parlamento Vasco establece que "los artículos de esta Ley que reproduzcan total o parcialmente los preceptos a los que se refiere la Disposición Adicional 1ª, número 2, de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, de Régimen Electoral General, se han incorporado a este texto por razones de sistemática legislativa...".

A la vista de este razonamiento y del principio de celeridad que debe regir el cómputo de los plazos en período electoral, la Junta acuerda considerar que los días a los que se refiere el artículo 124.1 de la Ley de Elecciones al Parlamento Vasco deben ser considerados naturales. Por lo que el escrutinio general debe dar comienzo el viernes día 10 de abril de 2020.

Este acuerdo será comunicado a las Juntas Electorales de los Territorios Históricos y publicado en el Boletín Oficial del País Vasco, conforme establece el artículo 36 de la Ley de Elecciones al Parlamento Vasco.

36.- Escrito  
Designa representante general y suplente (1315)  
Origen: Federación EH Bildu

*La Junta toma conocimiento.*

37.- Escrito  
Designa administrador general y suplente (1316)  
Origen: Federación EH Bildu



*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

38A.- Idazkia  
Ordezkaritularra eta ordezkoi  
izendatzen ditu Araba, Bizkaia eta  
Gipuzkoa lurraldeetan (1317)  
Nork :EH Bildu Federakunde

38A.- Escrito  
Designa representante titular y suplente  
en los territorios de Álava, Bizkaia y  
Gipuzkoa (1317)  
Origen: Federación EH Bildu

*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

38B.- Idazkia  
Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako  
lurraldeetako ordezkari titular eta  
ordezkoen onarpenak (1333)  
Nork :EH Bildu Federakunde

38B.- Escrito  
Aceptaciones de representante titular y  
suplente en los territorios de Álava,  
Bizkaia y Gipuzkoa (1333)  
Origen: Federación EH Bildu

*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

39.- Idazkia  
Ordezkariorokorra eta ordezkoi  
izendatzen ditu (1318)  
Nork :Euzko Alderdi Jeltzalea (EAJ-PNV)

39.- Escrito  
Designa representante general y suplente  
(1318)  
Origen: Partido Nacionalista Vasco  
(EAJ-PNV)

*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

40.- Idazkia  
Administratzaile orokorra eta ordezkoi  
izendatzen ditu (1319)  
Nork :Euzko Alderdi Jeltzalea, ordezkari  
nagusia

40.- Escrito  
Designa administrador general y suplente  
(1319)  
Origen: Partido Nacionalista Vasco,  
representante general

*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

41.- Idazkia  
Ordezkaritularra eta ordezkoi  
izendatzen ditu Araba lurraldean (1320)  
Nork :Euzko Alderdi Jeltzalea, ordezkari  
nagusia

41.- Escrito  
Designa representante titular y suplente  
en el territorio de Álava (1320)  
Origen: Partido Nacionalista Vasco,  
representante general

*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*



42.- Idazkia

Ordezkaritza titularra eta ordezkoa izendatzen ditu Bizkaia lurraldean (1321)  
Nork :Euzko Alderdi Jeltzalea, ordezkaritza nagusia

*Batzordea jakitun geratu da.*

43.- Idazkia

Ordezkaritza titularra eta ordezkoa izendatzen ditu Gipuzkoa lurraldean (1322)  
Nork :Euzko Alderdi Jeltzalea, ordezkaritza nagusia

*Batzordea jakitun geratu da.*

44.- Ofizioa

Irispideari dagokionez Alderdi Politikoen Erregistroan izena emanda dauden formazio politikoen ziurtagirien fitxategietara (1323)  
Nork :Ministerio del Interior

*Batzordea jakitun geratu da.*

45.- Idazkia

Hauteskunde Batzordearen aurreko ordezkaritza orokorra izendatuz --- (1324)  
Nork :Partido Animalista contra el Maltrato Animal (PACMA)

*Batzordea jakitun geratu da.*

46.- Idazkia

Hauteskunde Batzordearen aurreko administratzaile orokorra izendatuz --- (1325)  
Nork :Partido Animalista Contra el Maltrato Animal (PACMA), ordezkaritza orokorra

*Batzordea jakitun geratu da.*

42.- Escrito

Designa representante titular y suplente en el territorio de Bizkaia (1321)  
Origen: Partido Nacionalista Vasco, representante general

*La Junta toma conocimiento.*

43.- Escrito

Designa representante titular y suplente en el territorio de Gipuzkoa (1322)  
Origen: Partido Nacionalista Vasco, representante general

*La Junta toma conocimiento.*

44.- Oficio

En relación al acceso al fichero de las certificaciones de las formaciones políticas que se encuentran inscritas en el Registro de Partidos Políticos (1323)  
Origen: Ministerio del Interior

*La Junta toma conocimiento.*

45.- Escrito

Designa al representante general ante la Junta Electoral (1324)  
Origen: Partido Animalista contra el Maltrato Animal (PACMA)

*La Junta toma conocimiento.*

46.- Escrito

Designa a la administradora general ante la Junta Electoral (1325)  
Origen: Partido Animalista Contra el Maltrato Animal (PACMA), representante general

*La Junta toma conocimiento.*



47A.- Idazkia

Araba, Bizkai eta Gipuzkoako ordezkari orokorrak izendatuz --- (1326)

Nork :Partido Animalista Contra el Maltrato Animal (PACMA), ordezkari orokorra

*Batzordea jakitun geratu da.*

47B.- Idazkia

Bizkai, Gipuzkoa eta Arabako lurralde-ordezkari titularren onarpena eta Bizkaiko eta Gipuzkoako ordezkoen onarpena (1334)

Nork :Partido Animalista Contra el Maltrato Animal (PACMA), ordezkari orokorra

*Batzordea jakitun geratu da.*

48.- Idazkia

Ordezkari orokorra eta ordezkoa izendatzen ditu (1328)

Nork :Bidezko Mundurantz - Por un Mundo Más Justo

*Batzordea jakitun geratu da.*

49.- Idazkia

Jakinarazten du Gipuzkoako Lurralde Historikoko Hauteskunde Batzordea eratu dela eta horren kideen berri ematen du (1329)

Nork :Gipuzkoako LHko Hauteskunde Batzordea

*Batzordea jakitun geratu da.*

50.- Idazkia

Hauteskunde Batzorderako ordezkari orokorra eta ordezkoa izendatzen ditu (1330)

Nork :Partido Comunista de los

47A.- Escrito

Designa a los representantes territoriales en Álava, Bizkaia y Gipuzkoa (1326)

Origen: Partido Animalista Contra el Maltrato Animal (PACMA), representante general

*La Junta toma conocimiento.*

47B.- Escrito

Aceptaciones de los representantes territoriales titulares en Bizkaia, Gipuzkoa y Álava, y de los suplentes en Bizkaia y Gipuzkoa (1334)

Origen: Partido Animalista Contra el Maltrato Animal (PACMA), representante general

*La Junta toma conocimiento.*

48.- Escrito

Designa representante general y suplente (1328)

Origen: Bidezko Mundurantz - Por un Mundo Más Justo

*La Junta toma conocimiento*

49.- Escrito

Comunica la constitución de la Junta Electoral del Territorio Histórico de Gipuzkoa y sus integrantes (1329)

Origen: Junta Electoral del TH de Gipuzkoa

*La Junta toma conocimiento.*

50.- Escrito

Designa al representante general ante la Junta Electoral y suplente (1330)

Origen: Partido Comunista de los



Trabajadores de Euskadi/Euskadiko  
Langileen Alderdi Komunista  
(PCTE/ELAK)

*Batzordea jakitun geratu da.*

51.- Idazkia  
Hauteskunde Batzorderako  
administratzaile orokorra eta ordezkaria  
izendatzen ditu (1331)  
Nork :Partido Comunista de los  
Trabajadores de Euskadi/Euskadiko  
Langileen Alderdi Komunista  
(PCTE/ELAK)

*Batzordea jakitun geratu da.*

52.- Idazkia  
Bizkaiko lurraldeko ordezkaria izendatzen  
du (1332)  
Nork :Partido Comunista de los  
Trabajadores de Euskadi/Euskadiko  
Langileen Alderdi Komunista  
(PCTE/ELAK)

*Batzordea jakitun geratu da.*

53.- Idazkia  
Ordezkarri nagusia eta ordezkaria  
izendatzen ditu (1335)  
Nork :Ongi Etorri, ordezkari nagusia

*Batzordea jakitun geratu da.*

54.- Idazkia  
Administratzaile orokorra eta ordezkaria  
izendatzen ditu (1336)  
Nork :Ongi Etorri, ordezkari nagusia

*Batzordea jakitun geratu da.*

55.- Idazkia  
Arabako lurralde-ordezkaria eta ordezkaria

Trabajadores de Euskadi/Euskadiko  
Langileen Alderdi Komunista  
(PCTE/ELAK)

*La Junta toma conocimiento.*

51.- Escrito  
Designa al administrador general ante la  
Junta Electoral y suplente (1331)  
Origen: Partido Comunista de los  
Trabajadores de Euskadi/Euskadiko  
Langileen Alderdi Komunista  
(PCTE/ELAK)

*La Junta toma conocimiento.*

52.- Escrito  
Designa al representante territorial en  
Bizkaia (1332)  
Origen: Partido Comunista de los  
Trabajadores de Euskadi/Euskadiko  
Langileen Alderdi Komunista  
(PCTE/ELAK)

*La Junta toma conocimiento.*

53.- Escrito  
Designa representante general y suplente  
(1335)  
Origen: Ongi Etorri, representante general

*La Junta toma conocimiento.*

54.- Escrito  
Designa administrador general y suplente  
(1336)  
Origen: Ongi Etorri, representante general

*La Junta toma conocimiento.*

55.- Escrito  
Designa representante territorial y



izendatzen ditu (1337)  
Nork :Ongi Etorri, ordezkari nagusia

suplente en Álava (1337)  
Origen: Ongi Etorri, representante general

*Batzordea jakitun geratu da.*

*La Junta toma conocimiento.*

56.- Idazkia  
Arabako lurralde-administratzailea eta ordezkoa izendatzen ditu (1338)  
Nork :Ongi Etorri, ordezkari nagusia

56.- Escrito  
Designa administrador territorial y suplente en Álava (1338)  
Origen: Ongi Etorri, representante general

*Batzordeak erabaki du Ongi Etorri formazio politikoko ordezkari orokorrarengana jotzea eta honako hau adieraztea: Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeei buruzko Legeko 139.5 artikulua dioen moduan, hautagaitzaren ordezkari orokorrek edo lurraldekoek idatziz jakinarazi behar diote dagokion Lurralde Historikoko Hauteskunde Batzordeari nor izendatzen duten lurraldeko administratzaile, hautagai-zerrendak aurkeztearekin batera.*

*La Junta acuerda dirigirse al representante general de la formación política Ongi Etorri e indicarle que tal como señala el artículo 139.5 de la Ley de Elecciones al Parlamento Vasco, la designación de administradores territoriales debe ser comunicada por escrito ante la Junta Electoral del Territorio Histórico correspondiente por sus respectivos representantes generales o territoriales de candidatura, en el acto de presentación de dichas candidaturas.*

Aztertze gai gehiagorik ezean, amaiera eman zaio bilkurari 18:10ean.

Sin más asuntos que tratar, y siendo las 18:10, se levanta la sesión.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko otsailaren 20a

Vitoria-Gasteiz, 18 de febrero de 2020

Legelaria  
Andoni Iturbe Mach

El letrado  
Andoni Iturbe Mach

O.E. Lehendakaria  
Juan Luis Ibarra Robles

VºBº El presidente  
Juan Luis Ibarra Robles

